CADERNO 5  9TERÇA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2014

– SEAD, constante no processo nº 2014/248324; R E S O L V
E: PRORROGAR, até 31/12/2014 os Contratos Administrativos
de Servidores Temporários do ano de 2012, encerrados nos
meses de Jul-Ago-Set-Out-Nov-Dez/2014, diante da imperiosa
necessidade de manutenção de serviços essenciais aos usuários
da FASEPA, conforme relacionados no anexo desta Portaria.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM: 22/09/2014 ANDREA RUNHOFF Presidente em Exercício da
FASEPA ANEXO PORTARIA Nº 1533/2014-GP de 22/09/2014 Nº
Identifi cação do Servidor Cargo Ocupado Matrícula 24 meses
Prorrogação 01 LINDOMAR SEBASTIAO DE SOUZA BATISTA
Monitor 57231656/ 2 11.07.2014 31.12.2014 02 ANDRE LUIZ
DOS SANTOS TEIXEIRA Monitor 54196825/ 3 15.07.2014
31.12.2014 03 RUI GUILHERME CORDEIRO DA SILVA Motorista
5901135/ 1 15.07.2014 31.12.2014 04 MARCIO PINHEIRO
DA SILVA Agente de Artes Práticas 8051982/ 1 15.07.2014
31.12.2014 05 LIOMAR DE JESUS BARBOSA DA COSTA Monitor
8051981/ 1 16.07.2014 31.12.2014 06 ALFREDO MENDONÇA
COIMBRA Monitor 5901939/ 1 07.08.2014 31.12.2014 07
BEJAMITO CAMPELO BRITO Monitor 5901929/ 1 07.08.2014
31.12.2014 08 EDUARDO CARVALHO DA SILVA Monitor
57224598/ 2 07.08.2014 31.12.2014 09 MARCO ANTONIO
JAQUEIRA DE ARAUJO Monitor 57224517/ 2 07.08.2014
31.12.2014 10 EDSON SANTOS DA COSTA Monitor 57223789/
2 07.08.2014 31.12.2014 11 JOSE MARLON VIANA ALMEIDA
Monitor 57221314/ 2 07.08.2014 31.12.2014 12 VILSON
TEIXEIRA LUZ Monitor 5901988/ 1 07.08.2014 31.12.2014
13 ODIMAR GONÇALVES MACHADO Monitor 5184010/ 2
08.08.2014 31.12.2014 14 MAURO DE JESUS PEREIRA LOPES
Monitor 57221302/ 2 08.08.2014 31.12.2014 15 LUIZ NESTOR
GALUCIO Monitor 5901997/ 1 08.08.2014 31.12.2014 16
JOCIVALDO PESSOA DA COSTA Monitor 57224583/ 2 08.08.2014
31.12.2014 17 THIAGO PAMPLONA DA CUNHA DA COSTA
Monitor 54195739/ 2 08.08.2014 31.12.2014 18 JOSE LEANDRO
MIRANDA RIBEIRO Monitor 5902126/ 1 08.08.2014 31.12.2014
19 ANTONIO ROBSON NASCIMENTO ESTEVES Monitor 5901980/
1 08.08.2014 31.12.2014 20 MARCOS ANDRE PAIVA DE SOUZA
Monitor 5879698/ 3 08.08.2014 31.12.2014 21 ROSIVAM SOUSA
MOREIRA BAIA Monitor 57228636/ 2 08.08.2014 31.12.2014 22
ANA CRISTINA BAIA DA SILVA Tecnico de Enfermagem 5902030/
1 12.08.2014 31.12.2014 23 PEDRO CARVALHAES GOUVEIA
Monitor 57209199/ 2 12.08.2014 31.12.2014 24 ALCINDO
RODRIGUES DE SOUZA FILHO Monitor 5902022/ 1 12.08.2014
31.12.2014 25 RENE MAYSON RODRIGUES Monitor 57221324/
2 12.08.2014 31.12.2014 26 MARCIO ELIAS DO AMARAL
RODRIGUES Monitor 5431786/ 4 12.08.2014 31.12.2014
27 OSVALDO SILVA MORAES FILHO Monitor 5902045/ 1
12.08.2014 31.12.2014 28 VALCENIR ANTONIO DA SILVA
RIBEIRO JUNIOR Monitor 5902003/ 1 12.08.2014 31.12.2014
29 DANIEL VIEIRA MACEDO Monitor 57225448/ 2 12.08.2014
31.12.2014 30 FRANCIANE DOS SANTOS SILVA Agente de Artes
Práticas 5902054/ 1 12.08.2014 31.12.2014 31 CAIO CESAR
BORGES DA GAMA Monitor 5902151/ 1 12.08.2014 31.12.2014
32 BRENDA LICIA XAVIER PANTOJA BARROS Tecnico Social
5902303/ 1 15.08.2014 31.12.2014 33 SELINEA ALMEIDA
DE SOUZA Pedagogo 5902239/ 1 27.08.2014 31.12.2014
34 NELSON SEBASTIAO SOUZA DAS CHAGAS Tecnico Social
5902161/ 1 22.08.2014 31.12.2014 35 EZIO MOYSES CARDOSO
COSTA Monitor 5902243/ 1 26.08.2014 31.12.2014 36 MARCOS
ROBERTO SILVA DOS ANJOS Monitor 57226653/ 2 26.08.2014
31.12.2014 37 MADSON SANTOS DA COSTA Monitor 57226617/ 2
26.08.2014 31.12.2014 38 YAN PABLO RIBEIRO CORPES Monitor
5902489/ 1 23.09.2014 31.12.2014 39 OZIMAR SANTOS DA
SILVA Monitor 57221303/ 2 23.09.2014 31.12.2014 40 MARCOS
ANTONIO SILVA DOS SANTOS Monitor 5902490/ 1 23.09.2014
31.12.2014 41 EVALDO ALVES RODRIGUES Monitor 57221320/ 2
25.09.2014 31.12.2014 42 CARLOS ALBERTO TEIXEIRA DANTAS
Monitor 7001228/ 1 09.10.2014 31.12.2014 43 WILDYSON DE
LEMOS FERREIRA Motorista 5903026/ 1 16.10.2014 31.12.2014
44 MAURO CARDOSO LOPES Motorista 5903014/ 1 16.10.2014
31.12.2014 45 MANOEL DOS SANTOS PEREIRA Motorista
5903013/ 1 16.10.2014 31.12.2014 46 PAULO ROBERTO DE
OLIVEIRA FERNANDES Motorista 5903039/ 1 16.10.2014
31.12.2014 47 LUIZ FARIAS PACHECO Motorista 5668397/ 3
16.10.2014 31.12.2014 48 49 ANTONIO EVERALDO ARAUJO
BANDEIRA Motorista 57213811/ 2 16.10.2014 31.12.2014 50
JOAO BATISTA ALCANTARA LISBOA Motorista 57195351/ 2
16.10.2014 31.12.2014 51 VICENTE AUGUSTO CARVALHO DE
MEDEIROS Motorista 5903037/ 1 21.10.2014 31.12.2014 52
AMARILDO PEREIRA SOARES Agente Administrativo 5555124/
1 21.10.2014 31.12.2014 53 GEOVANI GONÇALVES BRAGA
Monitor 5903068/ 1 21.10.2014 31.12.2014 54 ALAN MORAIS
DA SILVA Monitor 5903065/ 1 21.10.2014 31.12.2014 55
GEORDONE DE SOUSA COSTA Motorista 5903059/ 1 21.10.2014
31.12.2014 56 RILDO DA COSTA PEREIRA Monitor 5903085/
1 21.10.2014 31.12.2014 57 58 ALLAN FONSECA VENTURIERI
Motorista 5903273/ 1 13.11.2014 31.12.2014 59 ORIANES DA
SILVA SOUSA Pedagogo 5851769/ 3 30.09.2014 31.12.2014

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747918

PORTARIA: 795/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ADINA SALOMAO SOUZA DE OLIVEIRA       PEDAGÓGA
53629461
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135664790000    0101000000          339030              860,00
Observação: Custeara despesas eventuais, para o custeio de
matérias.objetivando a garantia da programação “ SEMANA DO
BEBÊ” na Unidade de Atendimento Socioeducativo de Benevides.
UASE BENEVIDES.Conforme Processo.429022/2014, Memo.
842/2014.
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747944

PORTARIA: 793/2014
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM,
ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94(Processo
372294/2014-Mem 1006 e 1028/2014-CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80144512/FABRÍCIO GUIMARÃES LIMA (MONITOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 19/08/2014 a 19/08/2014<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747955

PORTARIA: 794/2014
Objetivo: Conduzir adolescente custodiado no CIAM BELEM,
ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94(Processo
394663/2014-Mem 1067 e 1104/2014-CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907474/KELSON WEETER PEREIRA DA SILVA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 04/09/2014 a 04/09/2014<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747965

PORTARIA: 796/2014
Objetivo: Apresentara adolescente, custodiado no Centro
Socieducativo Masculino- CSEM, em audiência designada
judicialmente.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94-Processo
428939/2014 Memo.423/2014- CSEM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571914771/ANDREY RICARDO DA SILVA SOUZA (MONITOR) /
0.5 diárias (Completa) / de 24/09/2014 a 24/09/2014
541917361/DORIVALDO EDUARDO JARDIM DA SILVA
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/09/2014 a
24/09/2014
53267372/ISANI DE JESUS AMORIM COSTA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/09/2014 a
24/09/2014<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748079

PORTARIA: 797/2014
Objetivo: Apresentara adolescente ,custodiado no Centro de
Internação Masculino- CIAM/MARABÁ, em audiência designada
judicialmente.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94-Processo
427369/2014 Memo.516/2014- CIAMMARABÁ.
Origem: MARABÁ /PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59030591/GEORDONE DE SOUSA COSTA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 15/09/2014 a 16/09/2014
572316552/GEORGE RIBEIRO DE SOUSA (MOITOR) / 1.5 diárias
(Completa) / de 15/09/2014 a 16/09/2014
572148503/MARCOS MATIAS LIMA (MONITOR) / 1.5 diárias
(Completa) / de 15/09/2014 a 16/09/2014
59141101/NEURA MARIA SILVA TRINDADE (TEC.SOCIAL) / 1.5
diárias (Completa) / de 15/09/2014 a 16/09/2014<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747609

PORTARIA: 0788/2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado no Centro de
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em
audiência designada judicialmente, no município de CASTANHAL/
PA, dia 23/09/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da LEI 5.810/94 - Processo nº
428942/2014 - MEMO. 1148/2014-CIAM/BELÉM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
319819901/FRANCISCO PINTO DE MOURA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 23/09/2014
59036421/JOSIANE DA ROCHA SANCHES (MONITOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 23/09/2014
541879061/MARIA DO SOCORRO SALIM RAMOS (PSICOLOGO) /
0.5 diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 23/09/2014<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747646

PORTARIA: 0789/2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado no Centro de
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em
audiência designada judicialmente, no município de SANTA
IZABEL/PA, dia 23/09/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da LEI 5.810/94 - Processo nº
426592/2014 - MEMO. 1150/2014-CIAM/BELÉM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59055211/FLAVIA AMELIA TAKASE (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/09/2014 a 23/09/2014
59131821/GLEISON SILVA DE MIRANDA (MONITOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/09/2014 a 23/09/2014
59090181/ILISONETE DO SOCORRO MORAES MARTINS
(ASSISTENTE SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/09/2014
a 23/09/2014<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747688

PORTARIA: 0790/2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado no Centro
Sócio-Educativo Masculino - CSEM, em audiência designada
judicialmente no município de CASTANHAL/PA, dia 23/09/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da LEI 5.810/94 - Processo nº
428937/2014 - MEMO. 424/2014-CSEM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
64006441/ELIZANGELA DO REMEDIO RAMOS DE MATOS
(TÉCNICO SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 01/10/2014 a
01/10/2014
32174221/ESMAEL SANTA BRIGIDA DOS SANTOS (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 01/10/2014 a 01/10/2014
59095871/MENAEN FARIAS DE OLIVEIRA (MONITOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 01/10/2014 a 01/10/2014<br
Ordenador: Andrea Hunhoff

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747699

EXCLUIR DA Publicação n° 738094, Portaria n° 687/2014,
Processo n° 394663/2014, o nome do servidor LEÔNCIO
SANTOS DA FONSECA, Matrícula n° 5904670/1, considerando
a não realização da viagem, conforme memorando 1104/2014-
CIAM BELÉM
ANDREA HUNHOFF
Presidente da FASEPA,  em Exercício

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747745

EXCLUIR da Publicação n° 733597, Portaria 650/2014, Processo
372294/2014, o nome do Servidor RAIMUNDO PENA SOUZA,
Matrícula  5096766/3, considerando a não realização da viagem,
conforme Memorando 1028/2014-CIAM BELEM
ANDREA HUNHOFF
Presidente da FASEPA, em Exercício

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747862

TORNAR SEM EFEITO a Publicação n° 646951, Portaria 0010/2014,
(Processo 53469/2014), considerando a não realização da
viagem, conforme Memorandos 259 e 594/2014-CESEBA
ANDREA HUNHOFF